

Fiskeridirektoratet  
Postboks 185  
5804 Bergen  
E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no  
Att: Trond Ottemo  
Deres ref: 17/9348

Trondheim 14.11.2017

**Vedrørende høringsnotat av 04.10.2017, forslag til forskrift om fangstrapportering fra turistfiskevirksomheter og frivillig registrering av slike virksomheter.**

Viser til høringsnotat av 04.10.2017 hvor Fiskeridirektoratet fremlegger forslag til regler for omfanget av registreringsplikt som ble vedtatt 5. juli 2017 av Nærings- og Fiskeridepartementet, samt en frivillig registreringsordning for de bedrifter som ikke er omfattet av den obligatoriske ordningen.

DIN TUR AS er Norges ledende turoperatør innen turistfiske og samarbeider med rundt 130 leverandører innenfor turistfiske fra Mørekysten til Finnmark. Vi har siden oppstarten av selskapet i 1996 vært en pådriver av en profesjonell og bærekraftig utvikling av turistfiske. Alle våre leverandører skal følge fastsatte standarder og kvalitetskriterier, slik at både vi og våre internasjonale kunder er sikre på at fiskeferien er tilrettelagt som forventet. Bæredyktighet er en viktig del av denne forventningen.

Med vår erfaring og kunnskap fra sjøfisketurismen gjennom 21 år ønsker vi gjerne å bidra i prosessen rundt utforming av et nytt regelverk og kommer derfor med vårt innspill i saken. Vi har gjennom tidligere høringer stilt oss positive til registreringsordningen, samt positive til høringsnotatet av 04.10.17, men ønsker å kommentere noen av punktene:

1) Rapportering av kvantum

Vi mener at å rapportere kilo rund fisk vil være en bedre og mer informativ måte å rapportere på enn antall. De fleste gjester tar med seg hel fangst inn til land for sløyning, derfor spiller det liten rolle for fiskeren om fangsten skal veies eller telles. Det vil således gi næringen en sterkere indikator på hvor mye ressurser som tas ut av havet enn om man kun rapporterer antall. Vi er også sikre på at innrapportert fangst i kilo gi mer aksept hos yrkesfiskere og lokalbefolkning.

2) Rapportering av arter

Når det først skal innføres et rapporteringssystem for fangst burde det innføres på flere arter enn bare torsk og kveite – den ekstra tiden dette vil ta er praktisk ubetydelig. Uttak av de mest vanlige artene er fullt mulig å få registrert, og igjen vil dette kunne gi en sterkere indikator på uttaket enn ved kun to arter. Registrering og rapportering av flere arter bidrar til økt kunnskap om artsmangfoldet ved respektive anlegg. Turistfiskebransjen er i sterk vekst og rapportering av flere arter vil øke bransjens legitimitet, samtidig som det stilles krav til dem som driver med turistfiske. Vi mener at det burde rapporteres på de 15 mest vanlige artene, også fordi det er stor forskjell for hvilke arter som tas opp i nord og i sør.

3) Rapportering av fangst som ikke tas i land

Dette vil være en fin indikator på hva som slippes ut igjen, men vi er usikre på om dette blir enkelt å få korrekte tall på, det vil være vanskelig å gjøre noen slags kontroll av registrering av slik fangst. Vi mener det er uhensiktsmessig å pålegge gjesten å kontinuerlig dokumenter fangst gjennom en hel fiskedag – dette vil kun forringe opplevelsesverdien. Vi må ikke overse at gjestene er på ferie, og et grunnleggende feriemotiv nettopp er å distansere seg fra stress og plikter. På bakgrunn av dette mener vi dette vil gi upålitelig tallgrunnlag.

4) Rapportering av innsatsenhet og nullfangst

Din Tur tror at rapportering per innsatsenhet er den beste løsningen. Dette fordi de fleste turister samler alt i en fiskekasse i løpet av en fiskedag, og har derfor ingen god oversikt over hva den enkelte fisker har fanget. Vi ser det også som viktig at det foreligger en tydelig definisjon på hva som er en tur.

Videre tror vi det vil være vanskelig å få hentet inn korrekte data på nullfangst, men er ikke imot dette i utgangspunktet. Ved en innførelse av et slikt krav er det viktig at gjesten selv må utføre innmeldingen av data til bedriften (registreringspliktig).

5) Frivillig registrering av turistfiskevirksomheter

Dette er positivt, da vi igjen vil kunne få mer nøyaktige tall på hvor mange som finnes i næringen, hvor mye som tas ut av havet osv. Vi tror at de som frivillig registrerer seg er et fåtall bedrifter da terskelen for obligatorisk registrering er forholdsvis lav. Registret bør være åpent slik at det er tilgjengelig for alle.

En annen ting som bør belyses er rekreasjonsfiske som foretas fra land, flere og flere turister velger å ikke fiske fra båt, men fra land. Vi lurer på om denne typen fiske også inkluderes i rapportering, og nevner det her slik at Direktoratet også har med seg dette i sin vurdering.

Med vennlig hilsen

DIN TUR AS

Cecilie Rygg Nordskog

Daglig Leder